

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES №. 004, DE 08 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto na Resolução N.º 13/2003 do Conselho Universitário;

RESOLVE:

1. Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão Especial que se responsabilizará pelos procedimentos da Recepção aos Calouros do período 2023/1 do Centro Universitário Norte do Espírito Santo/Ufes.

NOME	Representação	SIAPE/Matrícula
Vivian Estevam Cornelio	Vice-Direção do Ceunes	2995750
Carlos Jose Pereira Xavier	Biblioteca	2178448
Simone Simoes Fassarella	Dasas	1533262
Acibiana Alves de Paula	Nuac	2332881
Mauricio Lima e Souza	Nucom	1978775
Christie Carvalho Trancoso Vieira Zon	Nueven	2182336
Alexandre Magno Araujo	SUG	1639447
Adriano Alves Fernandes	Docente de Agronomia	1736335
Luiz Fernando Duboc da Silva	Docente de Ciências Biológicas - Bacharelado	1671865
Rochkhudson Batista de Faria	Docente de Educação do Campo	3190383
Leticya dos Santos Almeida Negri	Docente de Enfermagem	2112301
Esequiel da Veiga Pereira	Docente de Engenharia de Computação	3011831
Jefferson Lima Fernandes Andre	Docente de Engenharia de Petróleo	2168580
Katia Maria Morais Eiras	Docente de Engenharia de Produção	1121665
Icaro Pianca Guidolini	Docente de Engenharia Química	2822529
Flavia Dayrell Franca	Docente de Farmácia	1446771
Paulo Wander Barbosa	Docente de Matemática Industrial	3279650



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DA DIREÇÃO

	5 5	222522
Rita de Cassia Cristofoleti	Docente de Pedagogia	2326822

- 2. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada a Direção do CEUNES e poderá no exercício de sua função contatar órgãos, manter entendimentos com autoridades e adotar outras providências necessárias ao bom andamento das tarefas que ora lhe são outorgadas;
- 3. No caso de afastamento ou de licença da Presidenta, as atividades da comissão serão conduzidas pela tae Christie Carvalho Trancoso Vieira Zon.
 - 4. Revoga-se a Portaria Ceunes nº 043, 22 de agosto de 2022.

São Mateus (ES), 08 de março de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho Diretor do CEUNES/UFES